
UCHWAŁA NR II/ 11/ 2014
RADY GMINY SZYDŁÓW

z dnia 12 grudnia 2014 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty od właścicieli nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379, poz. 
1072) oraz art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (jednolity tekst 
Dz. U. z 2013 r. poz. 1399, poz. 1593), Rada Gminy Szydłów uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki sposób, 
że w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty 
ustalonej w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 11,00 zł miesięcznie od 
osoby, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

2. Różnicuje się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób 
nie selektywny w zależności od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, w następujący sposób: 

1) opłata miesięczna dla nieruchomości zamieszkiwanej przez liczbę osób 1- 3, wynosić będzie iloczyn stawki 
11,00 zł oraz liczby zamieszkałych osób, 

2) miesięczna opłata dla nieruchomości zamieszkiwanej przez cztery i więcej osób, wynosić będzie 44,00 zł.

§ 3. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 5,50 zł miesięcznie od 
osoby, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

2. Różnicuje się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zależności od liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, w następujący sposób: 

1) opłata miesięczna dla nieruchomości zamieszkiwanej przez liczbę osób 1- 3, wynosić będzie iloczyn stawki 
5,50 zł oraz liczby zamieszkałych osób, 

2) miesięczna opłata dla nieruchomości zamieszkiwanej przez cztery i więcej osób, wynosić będzie 20,00 zł.

§ 4. Określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wzięto pod uwagę: 

1) liczbę mieszkańców zamieszkujących Gminę Szydłów, 

2) ilość wytwarzanych na terenie Gminy Szydłów odpadów komunalnych, 

3) koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: odbierania, 
transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymania punktów 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obsługi administracyjnej tego systemu, 

4) przypadki, w których właściciele nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie, w szczególności to, że na 
niektórych nieruchomościach odpady komunalne powstają sezonowo.

§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały uchyla się Uchwałę Nr LIV/ 255/2014 Rady Gminy Szydłów 
z dnia 15 października 2014 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty od właścicieli nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szydłów. 

Id: FHAFJ-MSNRC-FMPXM-DRHRI-YDVWL. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego i ma zastosowanie od 1 stycznia 2015 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

mgr Janusz Juszczak

Id: FHAFJ-MSNRC-FMPXM-DRHRI-YDVWL. Podpisany Strona 2




